CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------------
ĐƠN ĐỀ NGHỊ ĐƯỢC MIỄN HOẶC GIẢM PHÍ THI HÀNH ÁN
Kính gửi: (Tên cơ quan thi hành án nhận đơn yêu cầu thi hành án)
Tôi là:.................................................................................................................................
Sinh ngày.............................. tháng...................... năm.........................................................
Nguyên quán:.......................................................................................................................
Nơi ĐKNK thường trú:..........................................................................................................
Nơi cư trú:............................................................................................................................
Đơn vị công tác:......................................................................................................................
Số CMND:.............................. cấp ngày...................... tháng................ năm...........................
Tại:........................................................................................................................................

Đề nghị cơ quan thi hành án giải quyết miễn, giảm phí thi hành án theo Thông tư liên tịch số    144/2010/TTLT-BTC-BTP ngày 22/09/2010 hướng dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thi hành án, như sau:

1. Số phí thi hành án phải nộp:................................................................................................

Số tiền viết bằng chữ:...................................................................................................................

2. Số phí thi hành án đề nghị miễn hoặc giảm:..................................................................................

Số tiền viết bằng chữ:..................................................................................................................

3. Số phí thi hành án còn phải nộp:................................................................................................

Số tiền viết bằng chữ:...............................................................................................................

4. Lý do đề nghị miễn hoặc giảm phí thi hành án:..........................................................................

................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

5. Các tài liệu liên quan đề nghị được miễn hoặc giảm phí thi hành án gồm có:

a)............................................................................................................................................

b).................................................................................................................................................

c)..................................................................................................................................................

Tôi xin cam đoan những điều ghi trên đây là đúng sự thật, nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

	Xác nhận của Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn, cơ quan, tổ chức nơi người làm đơn cư trú, sinh sống, làm việc hoặc xác nhận của bệnh viện, cơ quan y tế
	..........., ngày ..... tháng ..... năm ........

Người làm đơn

2